
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE GRASSA”  

Via  L. VACCARA n. 25 -91026  MAZARA DEL VALLO  (TP) 
Tel.   0923908438 (Sede  Centrale via Vaccara) - 0923941086 (Sede via 
Gualtiero) 

        
Cod. TPIC843007-Cod.fiscale 91036660818 
e-mail  tpic843007@istruzione.it - PEC  tpic843007@pec.istruzione.it 

SITO WEB www.scuolagrassa.edu.it 

 

 

 

Decreto n. 1495          Mazara del Vallo, 12/09/2023 

 Al personale docente 

All’albo d’Istituto  

Sito web  

 

OGGETTO: Decreto del Dirigente Scolastico di assegnazione dei docenti costituenti l'organico 

dell'autonomia (posti di insegnamento, di sostegno e di potenziamento) dell'Istituto Comprensivo, agli 

indirizzi, ai corsi ed alle sezioni nelle due sedi per l'a.s. 2023/2024. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il Decreto Legislativo 16/04/1994, n. 297;  

Visto il D.P.R. 08/03/1999, n. 275;  

Visto il Decreto Legislativo 30/03/2001, 165;  

Vista la Legge 13/07/2015, n. 107;  

Vista la Legge 05/02/1992, n. 104;  

Visto il C.C.N.L. 2006/09 Comparto Scuola, sottoscritto in data 29/11/2007;  

Visto il C.C.N.L. 2016/18 Settore Istruzione e Ricerca, sottoscritto in data 19/04/2018;  

Tenuto conto dell'OO.MM. nn. 36 e 38 del 1°  marzo 2023  

Tenuto conto della Circ. MIM n. 14840 del 2 marzo 2023; 

Tenuto conto della Nota MIM  n. 26952 del 12 aprile 2023 "Dotazioni organiche del personale docente per 

l'a.s. 2023/2024; 

http://www.scuolagrassa.edu.it/


Vista la dotazione in organico di diritto e le integrazioni disposte in organico di fatto per l'a.s. 2023/2024; 

Vista la contrattazione integrativa, per la parte normativa del triennio 2022/25; 

Ritenuto che, come previsto all’art. 1, comma 5, della Legge 107/2015, tutti i docenti dell’organico 

dell’autonomia contribuiscono alla realizzazione dell’offerta formativa attraverso le attività di insegnamento, 

di potenziamento, di sostegno, di organizzazione, di progettazione e di coordinamento;  

Visto il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022/25;  

Tenuto conto delle priorità, dei traguardi e degli obiettivi di processo individuati nel Rapporto di 

Autovalutazione (RAV) e delle azioni programmate nel Piano di Miglioramento (PdM);  

Ritenuto di dovere procedere all’assegnazione dei docenti alle classi e alle sezioni in vista dell’avvio 

dell’anno scolastico, pur rimanendo in attesa della nomina di ulteriori docenti;  

Visti i criteri e le proposte di assegnazione dei docenti alle classi e alle sezioni, oggetto di deliberazione da 

parte del Consiglio di Istituto e del Collegio Docenti;  

Considerata la presenza nell’Istituto di alunni diversamente abili e la dotazione organica di insegnanti di 

sostegno assegnata per l’a.s. 2023/2024; 

Nel Rispetto del criterio pedagogico generale di assicurare agli studenti le migliori condizioni di 

apprendimento possibili per garantire loro la qualità effettiva dell'offerta formativa proposta, tenuto conto 

della specifica realtà della scuola; 

DECRETA 

per le motivazioni esposte in premessa, per l’a.s. 2023/24:  

- l’assegnazione dei docenti ai plessi, alle classi e alle sezioni di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 

I grado;  

- l’assegnazione dei docenti specializzati su sostegno alle classi e alle sezioni che accolgono gli alunni con 

disabilità;  

- con successivo provvedimento, verranno assegnate le eventuali ore residue e di attività alternative alla 

Religione;  

- i prospetti allegati costituiscono parte integrante del presente provvedimento, salvo eventuali  modifiche per 

sopravvenute necessità contingenti e comunicazioni da parte dell’Ambito Territoriale di Trapani. 

Segue schema riepilogativo relativo ai singoli plessi e ordini di scuola che è parte integrante del presente 

decreto.  

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

D.SSA MARIELLA MISURACA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  

dell'art. 3, comma 2 del D.Lgs n 39 del 12/02/1993 

 


